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Naturspottet: Demonstration af virtuelt mødested om naturpleje 

Naturspottet.dk er et virtuelt mødested, hvor landmænd og konsulenter, der har en særlig interesse for 
naturen i landbruget, kan mødes og skabe netværk og dele viden om naturpleje på tværs af Danmark.  
 
Derfor er stedet bygget med et fokus på det sociale element, hvor de besøgende kan interagere med 
hinanden gennem grupper, hvor de kan fokusere på fælles interesser indenfor forskellige områder af na-
turpleje. Derudover har de også mulighed for at blive opdateret på nyheder, fakta og anden viden om-
kring naturpleje.  
 
Formålet med platformen er: 
• At engagere og aktivere landmænd og rådgivere med interesse indenfor naturen i landbruget 
• At skabe en platform, der gør det muligt at videndele ved brug af sociale fællesskaber 
• At skabe et sted, hvor faglig videndeling kan danne grundlag for sparring, inspiration og hjælp land-

mænd og rådgivere imellem.  
• At videreføre og øge værdien af ERFA-grupper fra offline til online fora. 
 

Promovering og lancering af Naturspottet 
Platformen skal danne rammerne for et virtuelt mødested, hvor landmænd og konsulenter kan mødes og 
dele viden omkring naturen i landbruget. Dermed sagt, at siden i sig selv ikke er en succes, hvis ikke 
brugerne kommer og deltager på platformen.  
 
Derfor har vi arbejdet med at få promoveret lanceringen af det nye site til relevante interessenter, så vi 
kan få gang i det sociale virtuelle fællesskab.  
 
Lanceringen af Naturspotte er derfor blevet kommunikeret bredt ud på mange kanaler. Herunder:  
• Landbrugsinfo.dk 
• Seges.dk 
• Facebook, Landbrugsinfo og Planter & Miljø 
• Flyers til uddeling på diverse møder og events.  
 
 

  

https://www.landbrugsinfo.dk/Miljoe/Natur-og-arealforvaltning/Sider/Naturspottet.dk_-_dit_virtuelle_moedested_om_naturen_i_landbrugetpl_16_3029.aspx
https://www.seges.dk/da-dk/nyheder/landmaend-skal-tale-mere-om-naturpleje
https://www.facebook.com/landbrugsinfo
https://www.facebook.com/planteavl
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Login 

Sitet fungerer både med og uden login. Derfor kan brugerne sagtens tilgå sitet og blive opdateret med ny 
viden via bloggen. Men hvis de ønsker at bidrage til dialogen via kommentartråden eller deltage i grup-
perne skal de logge ind.  
 
I stedet for at brugerne skal huske nye loginoplysninger, så har vi valgt at implementere DLBR Fælleslo-
gin, som mange af brugerne allerede vil være bekendt med via LandbrugsInfo eller landmand.dk. For 
nye brugere er det nemt at oprette sig som ny bruger.  
 

 
 
  
Forside 

På forsiden kan brugerne hurtigt danne sig et overblik over, om der er kommet nyt på bloggen (1+2), 
tjekke seneste nyheder(3) og begivenheder inden for naturpleje(4) eller om der er kommet nye grup-
per(5) til siden de sidst var forbi sitet.  
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Forside:  
Uindlogget bruger 

 
Når brugeren ikke er logget ind, så vises grupperne bag en opfordring til at logge ind(5). 
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Forside:  
Indlogget bruger 

 
  

Når brugerne er logget ind, så har de direkte adgang til grupperne på forsiden (5). 
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Bloggen 

Bloggen er implementeret for at SEGES kan katalysere og berige erfaringsudvekslingerne ved at tilføre 
relevant viden til mødestedet. Ved at tage aktiv del i videndelingskæden og engagerer os i debatten, kan 
vi få et unikt indblik i, hvor der kan være behov for ny viden og udbrede eksisterende viden, der ikke er 
slået igennem i naturlandskabet.  
 

 
 
Når brugerne er logget ind har de mulighed for at kommentere på hvert enkelt blogindlæg, så her er der 
også mulighed for at kommunikerer landmænd og rådgivere i mellem.  
 
Blogindlæg 
 
Emnerne for de enkelte blogindlæg spænder vidt. Der er både lette emner, der kan være med til at give 
nye input til, hvordan man kan tænke naturen i landbruget. Derudover er bloggen et fantastisk middel til 
at bløde tunge faglige emner lidt op, så de er nemmere at afkode for alle i videnkæden.  
 
Se eksempler på blogindlæg herunder.  
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Blogindlæg: Hvor vildt skal det være? Kom til spændende arrangement om rewilding i Randers 
Regnskab (Uindlogget bruger) 

 
Når brugerne ikke er logget ind, kan de ikke skrive kommentarer til indlægget. De bliver gjort opmærksom 
på muligheden for at logge ind (1). 
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Blogindlæg: Naturen lige nu: Gæssenes efterårstræk er i gang (Indlogget bruger) 

 
Når brugerne er logget ind, kan de skrive kommentarer direkte i kommentarfeltet under indlægget (1). 

 
 

  



  8 

Grupper 

Grupperne tilbyder et forum, hvor brugerne kan netværke og dele viden omkring udvalgte emner inden 
for naturplejeområdet. Der er både mulighed for at have åbne grupper, hvor alle kan blive medlem og 
lukkede grupper, hvor fx en lukket erfa-gruppe kan videreføre samtaler fra offline fora. 
 
Grupper: 
Uindlogget bruger 
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Grupper:  
Indlogget bruger 
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Gruppe:  
Naturoplevelser 
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Gruppe:  
Tilskud til naturpleje og naturprojekter  
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Gruppe:  
Notifikationer om aktivitet i gruppen. 
 

  
Med notifikationsfuktionen sikrer vi, at brugerne hele tiden bliver gjort opmærksom på ny aktivitet på 
grupperne, herunder nye indlæg i gruppen, kommentarer på indlæg og direkte henvendelser til den en-
kelte bruger. 
 
Udover on-site notifikationer, får brugerne også e-mail notifikationer, når der sker noget nyt på de grup-
per, de er en del af.  
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Gruppe:  
Notifikationer om aktivitet via e-mail 

 
 
Erfaringer 
Vi har allerede fået nogle rigtig gode erfaringer og resultater efter lanceringen af Naturspottet. Der er al-
lerede 78 registrerede medlemmer på Naturspottet. Derudover har der i platformens første måned være 
347 unikke brugere forbi og 1304 unikke sidevisninger fordelt på siden  
 
Brugere 

 
Sidevisninger 
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Tallene viser, at der generelt set har været rigtig fin trafik på siden her i opstartsfasen. Og vi har hurtigt 
fået en fin skare af medlemmer, der har logget ind på siden. Det er dog vigtigt ikke at undervurdere det 
stykke arbejde, det kræver at løbe et community site i gang. Det kræver ikke både noget af brugerne af 
siden, men også af dem, der faciliteter siden. Hvis brugerne ikke får værdi af hvert enkelt besøg på si-
den, så kan det være svært at få dem tilbage på siden igen.  
 
Udover de åbne grupper, som er synlige for alle på sitet, er der også blevet oprettet en lukket og skjult 
gruppe, som fungerer som en online erfa-gruppe for et eksisterende netværk, der også mødes offline.  
 
Der er derfor kommet rigtig godt gang i de forskellige dele af Naturspottet, men det kræver en stor ind-
sats også fremadrettet at sikre aktivitet på de nuværende grupper og sikre tilgangen af nye medlemmer 
og grupper på siden.   


